5 Siły Obronne Izraela, http://www.izrael.badacz.org/historia/after_idf.html, dostęp w dniu: 12.02.2017 r.
6 H. Tamir, Israel, History in a Nutshell, Jerozolima 2011, s. 18.
7 Tamże.
8 R. Gal, A Portrait of the Israeli Soldier: (Contributions in Military Studies), Santa Barbara 1986, s. 46.
9 Tamże, s. 47-48.
10 Defence Service Law 5709-1949, http://www.israellawresourcecenter.org/israellaws/fulltext/defenceservice
law.htm, dostęp w dniu: 12.02.2017 r.
11 Zchujot we-chowot. Chokszerutbitachon, https://www.mitgaisim.idf.il/ - שירות- חוק/וחובות- זכויות/ראשי/כתבות
.dostęp w dniu:14.02.2017 r ,#/ביטחון

się o służbę wojskową sprawia, że jeśli już uda im się trafić do oddziału nie przeznaczonego

typowo dla kobiet, wyróżniają się one na tle mężczyzn inteligencją i sprawnością; stąd

aż 20% z nich otrzymuje najwyższe oceny na testach (dwa razy więcej niż w przypadku męż-

czyzn)13.

12 Equal Rights for Women Law 5711-1951, http://financeisrael.mof.gov.il/FinanceIsrael/Docs/
En/legislation/LaborSocialPolicy/5711-1951_Equal_Rights_for_Women_Law.pdf, dostęp w dniu: 12.02.
2017 r.
13 P. Majka, Kobiety w Izraelskich Siłach Obronnych, http://www.almaszrik.uni.lodz.pl/Kobietyw
IzrealskichSilachObronnych.pdf, s.

34 Roszagafkoach ha-adam be-Cahal: alija mediga be-diwuchim al ha-tredotminiot be-cawa,
http://www.haaretz.co.il/news/politics/.premium-1.3092873, dostęp w dniu: 26.02.2017 r.
35 Military Justice System: Adjudication of Sexual Offenses: Israel, https://www.loc.gov/law/help/
militaryjustice/israel.php, dostęp w dniu: 26.02.2017 r.
36 Prevention of Sexual Harassment Law 5758-1998, http://mfa.gov.il/MFA/AboutIsrael/State/Law/
Pages/Prevention_of_Sexual_Harassment_Law_5758-1998.aspx, dostęp w dniu: 26.02.2017 r.
37 D. Scheindlin, How Not to be Sexually Harassed in the IDF, https://972mag.com/how-not-to-be-sexually-
harassed-in-the-idf/106324, dostęp w dniu: 26.02.2017 r.
38 Y.J. Bob, IDF Brig. Gen.